ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Balancete da Despesa

Municipio de Guapore

Unidade Gestora....
Orgao.......cocovu.n

Unidade Orcamentaria:

Dotacao

09
09272
092720045
092720045.0.006000
3.1.90.01.00.00.00
111
Desdobram:

3.1.90.03.00.00.00

.: FUNDOPREVI
. 04 SECRETARIA M. ADMINISTRACAO
04.03 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Reducoes
Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes

Empenhado no Ano

Previdencia Social
Previdencia do Regime Estatutario
GESTAO POLITICO ADMINISTRATIVA

ENCARGOS COM APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO FUNDOPREVI
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REF
1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
0410 Recursos vinculados ao RPPS - Plano Prev
17.000.000,00 0,00
1.266.963,35
7.489.482,20

0,00
1.266.963,35
7.489.482,20

PENSOES

112 Fonte....: 1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
Desdobram: 0410 Recursos vinculados ao RPPS - Plano Prev
3.500.000,00 0,00 0,00
110.800,05 110.800,05
661.971,82 661.971,82
092720046 ADMINISTRACAO SETORIAL
092720046.0.031000 COMPENSACOES A REGIMES DE PREVIDENCIA
3.3.90.86.00.00.00 COMPENSACOES A REGIMES DE PREVIDENCIA
114 Fonte....: 1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
Desdobram: 0410 Recursos vinculados ao RPPS - Plano Prev
1.000.000,00 0,00 0,00
5.430,00 5.430,00
34.056,52 34.056,52

092720046.2.017000
3.3.90.14.00.00.00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDOPREVI
DIARIAS - CIVIL

116 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
Desdobram: 0430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
10.000, 00 10.000, 00 0,00
3.166,20 3.166,20
9.778,01 9.778,01
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
117 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
Desdobram: 0430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
6.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
8478 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
Desdobram: 0430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
5.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.35.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
118 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
Desdobram: 0430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
52.500,00 0,00 0,00
10.000, 00 3.476,62
43.636,98 14.331,53
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
119 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
Desdobram: 0430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
150.000,00 0,00 0,00
9.833,90 9.833,90
59.003,40 59.003,40
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
120 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
Desdobram: 0430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
444.782,00 0,00 10.000, 00
4.849,00 0,00
20.349,00 3.500,00
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
121 Fonte....: 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
Desdobram: 0430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Ad
10.500, 00 0,00 0,00
0,00 300,00
3.600,00 1.500,00
99 Reserva de Contingencia
99997 Reserva do RPPS
999979999 RESERVA DE CONTINGENCIA
999979999.9.997000 RESERVA DE CONTINGENCIA DO FUNDOPREVI
9.9.99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPP
122 Fonte....: 1800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em C
Desdobram: 0410 Recursos vinculados ao RPPS - Plano Prev
7.756.218,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

GOVBR CP - Emissao:

18/07/2025 as 15h49min - Duracao: 0hOOmOOseg (6)

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
1.955,61

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Junho de 2025

Total Creditos

Pago
Pago

17.000.
1.267.
7.489.

3.500.
110.
661.

1.000.
.430,00
34.

20.

52.

150.
.833,90
59.

434

10.

7.756.

no Mes
no Ano

000,00
773,64
482,20

000,00
800,05
971,82

000,00

056,52

000,00
0,00

.611,81

.000,00

0,00
0,00

.000, 00

0,00
0,00

500,00
75,68

.030,59

000,00

003,40

.782,00

0,00

.500,00

500,00
14,40

.214,40

218,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

9.510.

2.838.

965.

o

90.

414.

16.

7.756.

517,80
0,00
0,00

028,18
0,00
0,00

943,48
0,00
0,00

.221,99
.166,20
.166,20

.000,00

0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00

.863,02
.300,94
.606,39

996, 60
0,00
0,00

433,00
0,00
849,00

.900,00

285,60

.385,60

218,00
0,00
0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Municipio de Guapore

FUNDOPREVI
SECRETARIA M. ADMINISTRACAO

Unidade Gestora.....:
Orgao...............: 04
Unidade Orcamentaria:

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes
Empenhado no Ano

Total Unidade Orcamentaria
29.935.000,00 10.000, 00
1.411.042,50

8.321.877,93

Total do Orgao

29.935.000,00 10.000, 00
1.411.042,50
8.321.877,93

Total Geral
29.935.000,00 10.000, 00

1.411.042,50
8.321.877,93

GOVBR CP - Emissao: 18/07/2025 as 15h49min - Duracao:

04.03 FUNDO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL

Balancete da Despesa

Reducoes
Liquidado no Mes
Liquidado no Ano

10.000,00
1.399.970,12
8.273.623,48

10.000,00
1.399.970,12
8.273.623,48

10.000,00
1.399.970,12
8.273.623,48

0hOOmOOseg (6)

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
0,00
1.955,61

0,00
0,00
1.955,61

0,00
0,00
1.955,61

Junho de 2025

Total Creditos

Pago
Pago

.935.
.393.
.264.

.935.
.393.

.264

.935.
.393.
.870,74

.264

no Mes
no Ano

000,00
927,67
870,74

000,00
927,67

.870,74

000,00
927,67

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

21.613.122,07
8.752,74
57.007,19

21.613.122,07
8.752,74
57.007,19

21.613.122,07
8.752,74
57.007,19



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Municipio de Guapore

Unidade Gestora.....:
Saldo Inicial

Orgao

SECRETARIA M. ADMINIS 29.935.000,00

Total Geral
29.935.000,00

Balancete da Despesa

Resumo Final

Suplementacoes Reducoes
Empenhado no Mes Ligquidado no Mes
Empenhado no Ano Liquidado no Ano

10.000, 00 10.000, 00
1.411.042,50 1.399.970,12
8.321.877,93 8.273.623,48

10.000, 00 10.000, 00
1.411.042,50 1.399.970,12
8.321.877,93 8.273.623,48

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Ano

0,00
0,00
1.955,61

0,00
0,00
1.955,61

Junho de 2025

Total Creditos
Pago no Mes
Pago no Ano

29.935.000,00
1.393.927,67
8.264.870,74

29.935.000,00
1.393.927,67
8.264.870,74

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
21.613.122,07
8.752,74
57.007,19

21.613.122,07
8.752,74
57.007,19

ODAIR ANDRE ROSSETTO
PREFEITO

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica,

GOVBR CP - Emissao:

18/07/2025 as 15h49min - Duracao:

NEUZA ZONATTO
SECRETARIA M. FAZENDA

18/Jul/2025,

0hOOmOOseg (6)

CLAUDIA LAZZARETTI BISON
CONTADORA CRCRS 92.863

15h e 49m.

DELFINO NERVIS
CONTROLE INTERNO



